
 

BIURO RADY MIEJSKIEJ
W FSZCZYNIE

j'!›'.r(,'_l—r.l':r„,_›-xWPŁYNĘŁO

   

    

 

 

Z ADA czwżińiiueweraa Zaakceptow
.................BURMIST

UCHWAŁA NR .........szsszeseana Dariusz Skrobo!

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/118/25 Rady Miejskiej w Pszczynie
z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania

i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół
i placówek oświatowych prowadzonych na terenie gminy Pszczyna przez
osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, albo przez
osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości

ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związkuz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r.,
poz. 439), Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

$ 1. W uchwale Nr XV/118/25 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 marca
2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek
wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na
terenie gminy Pszczyna przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego, albo przez osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany:

1) 8 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„8 5. 9. Przez liczbę godzin wsparcia rozumie się tygodniową liczbę godzin
wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,
w tym zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów
obowiązujących na dany rok budżetowy.”;

2) 8 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

n
e

 

Projekt Strona 1



„8 5. 10. Godzina wsparcia dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem,

w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi

odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach

i placówkach, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo

oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych

przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy Prawo oświatowe.”.

8 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

$ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

2. Uchwała wchodziw życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego.

  

dataipdisp ó Y prawnego

: 255g10k

  
STARSZY INSPEKTOR

Grzegorz Wilk

 

Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W celu dostosowania $ 5 ust. 9i 8 5 ust. 10 Uchwały Nr XV/118/25 Rady

Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół

i placówek oświatowych prowadzonych na terenie gminy Pszczyna przez osoby

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, albo przez osoby fizyczne,

a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania

i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2025 r., poz. 2091 i poz. 3023), do

zmieniających się przepisów prawa w tym przepisów regulujących podział łącznej

kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, zachodzi

konieczność podjęcia, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, uchwały zmieniającej Uchwałę Nr

XV/118/25 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 marca 2025 r.

Projekt uchwały w okresie od 27.10.2025 r. do 04.11.2025 r., jako akt prawa

miejscowego, objęty został konsultacjami społecznymi, zgodnie z treścią uchwały

Nr XXXV/439/13 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj.
Śląskiego z 2013 r., poz. 5446). We wskazanym okresie nie wpłynęły żadne

uwagi do konsultowanego projektu uchwały.

BURMISTE
d

D z Skrobol

 

Projekt Strona 3


